КОМИССИЯ
ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ

СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НИЖНЕКАМСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

№__25___

«__10 _» ____08____ 2016 г.                                                                     г.Нижнекамск

Об итогах проверки деятельности Комиссии по ЧС и обеспечению

ПБ Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

9 августа 2016 года рабочей группой отдела безопасности людей на водных

объектах Главного управления МЧС России по Республике Татарстан была

проведена проверка деятельности Комиссии по ЧС и обеспечению ПБ

Нижнекамского муниципального района по исполнению распоряжений КЧС РТ

№12-16 от 28.04.2016 года «О мерах по обеспечению безопасности на воде в местах

массового отдыха людей и соблюдению правил эксплуатации маломерных судов на

водных объектах Республики Татарстан» и №18-16 от 21.06.2016 года «О

дополнительных мерах по организации безопасности отдыха детей». В ходе

проверки были выявлены некоторые замечания. В целом работа в Нижнекамском

муниципальном районе по исполнению Распоряжений КЧС и ОПБ Республики

Татарстан признана удовлетворительной.

С целью устранения выявленных в ходе проверки замечаний Комиссия по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной

безопасности муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район»

Республики Татарстан решила:

1.Утвердить план мероприятий по устранению замечаний, выявленных в ходе

проверки деятельности Комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и

обеспечению ПБ Нижнекамского муниципального района по исполнению

распоряжений КЧС и ОПБ Республики Татарстан от 28.04.2016 года №12-16р и от

21.06.2016 года №18-16р (Приложение №1).

2. Утвердить список зарегистрированных мест массового отдыха граждан на

водных объектах Нижнекамского муниципального района (приложение №2).

3.Заместителю руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского

муниципального района Нигматзянову А.Г. совместно с Главами сельских

поселений при создании пляжей в населенных пунктах района обеспечить их

соответствие требованиям Правил охраны жизни людей на водных объектах

республики в рамках программы «Год водоохранных зон».

4.Управлению по взаимодействию с правоохранительными органами
Исполнительного комитета НМР усилить контроль за соблюдением гражданами
нормы о запрете купания в необорудованных и опасных местах (п. 1.3 Правил
охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории
Республики Татарстан (в редакции постановления КМ РТ от 07.08.2015 № 577) и
привлекать к административной ответственности допустивших нарушение данной
нормы по ч.1 ст. 3.10 КоАП РТ (в соответствии со ст. 8.1 КоАП РТ (в редакции

Закона РТ от 25.04.2015 № 29-ЗРТ). Данные о количестве составленных протоколов
передавать  ежедневно до 19.30 часов в ЕДДС Нижнекамского муниципального
района по телефону 43-21-12.

5.МБУ «ОСВОД» (Куляев И.Н.), совместно с главами сельских поселений,
продолжить выставление информационных запрещающих аншлагов в
необорудованных и опасных для купания местах.

6. Отделу по связям с общественностью и СМИ (Камелина М.В.), МБУ
«ОСВОД» (Куляев И.Н.) усилить работу с населением через средства массовой
информации по доведению правил поведения на водных объектах. Организовать
регулярную работу со средствами массовой информации по доведению до
населения  складывающейся обстановки и безопасному поведению на водных
объектах.

7.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

                                                                                           Приложение№1

                                                                                                     Утверждено

                                                                                             Решением КЧС и ОПБ Нижнекамского

                                                                                             муниципального района РТ

                                                                                             от «__10__»____08_____2016 г. №__25___

ПЛАН

мероприятий по устранению замечаний, выявленных в ходе проверки деятельности

Комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению ПБ Нижнекамского

муниципального района по исполнению распоряжений КЧС и ОПБ Республики

Татарстан от 28.04.2016 года №12-16р и от 21.06.2016 года №18-16р

№

п/п

Мероприятия Ответственный

за исполнение

Срок

исполнения

Приме-

чание

1 Взять на контроль представление

ежедневных отчетных  сведений. По

составленным административным

протоколам в ежедневном отчете в

графе «Примечание» сделать

разбивку по статьям КоАП РФ и РТ

и о количестве протоколов.

МКУ

«Управление

по делам

ГОЧС,

обеспечению

ПБ,

безопасности

людей на

водных

объектах»,

Оперативные

дежурные

ЕДДС

ежедневно

с 10 августа

2016 года до

окончания

купального

сезона

2 В целях поддержки и дальнейшего

развития отделения ОСВОД принять

меры по дальнейшей его поддержке

и обеспечению необходимым

снаряжением.

Исполнитель-

ный комитет

НМР,

МКУ

«Управление

по делам

ГОЧС,

обеспечению

ПБ,

безопасности

людей на

водных

объектах»

постоянно

3 Нижнекамскому отделению ОСВОД

принимать участие в обеспечении

безопасности при проведении

спортивно-массовых мероприятий и

в местах массового отдыха граждан

Начальник

МБУ

«ОСВОД»

Куляев И.Н.

постоянно

4 Рассмотреть вопрос об организации

и открытии пляжа в п.Красный Ключ

перед купальным сезоном 2017 года

Исполнитель-

ный комитет

НМР

Апрель-май

2017 года

5 Закрепить за патрульной группой

водный объект на территории

населенного пункта Болгар

Начальник

МБУ

«ОСВОД»

Куляев И.Н.

Глава

Сухаревского

СП

до 15

августа

2016 года

6 Провести дополнительный

инструктаж со спасателями и

усилить профилактическую работу с

населением по соблюдению мер

безопасности в местах купания

Начальник

МБУ

«ОСВОД»

Куляев И.Н.

До 15

августа

2016 года

Приложение№2

                                                                                                     Утверждено

                                                                                             Решением КЧС и ОПБ Нижнекамского

                                                                                             муниципального района РТ

                                                                                             от «__10__»____08_____2016 г. №__25___

СПИСОК

зарегистрированных мест массового отдыха на водных объектах Нижнекамского

муниципального района:

Оборудованные:

1. озеро на территории населенного пункта Болгар.

Необорудованные:

1. озеро «Долгое», пос. Красный Ключ Нижнекамский район,

2. р. Прось, д. Смыловка Нижнекамский район,

3. р. Прось, пос. Красный Бор Нижнекамский район,

4. р. Кама, пос. Красный Ключ Нижнекамский район,

5. р. Кама, «Соболековская Воложка Нижнекамский район»,

6. р. Кама, д. Берёзовая Грива Нижнекамский район,

7. р. Кама, п.г.т. Камские Поляны Нижнекамский район.